PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE
Estado de São Paulo

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Casa dos Conselhos- Rua: Florêncio de Abreu, 453, sala 9, Centro, Ribeirão Corrente/SP

RESOLUÇÃO Nº. 009/2023 DE 11 DE JULHO DE 2023 – CMDCA

Divulga gabarito oficial da prova escrita do Processo Eleitoral

ao cargo de Conselheiro Tutelar do município de Ribeirão

Corrente, Estado de São Paulo, gestão 10 de janeiro de 2024

a 09 de janeiro de 2028, a realizar-se no dia 1º de outubro de

2023, e dá outras providências.

A COMISSÃO ELEITORAL PARA O PROCESSO ELEITORAL AO CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR JUNTO

AO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA DE RIBEIRÃO

CORRENTE/SP, usando das atribuições que lhe conferem a Lei Federal nº 8.069/90, a Lei Municipal nº 445

de 06 de maio de 1993 e alterações produzidas pela Lei Municipal nº 1328 de 13 de maio de 2015, Lei

Municipal nº 1331 de 10 de junho de 2015, Lei Municipal nº 1532 de 15 de junho de 2020, e Resolução

de nº 231 de 28 de Dezembro de 2.022 que alterou a Resolução nº 170/14, ambas expedidas pelo

Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA; e

RESOLVE

Art. 1°Publicar o gabarito oficial da prova escrita do Processo Eleitoral ao cargo de Conselheiro Tutelar do

município de Ribeirão Corrente, Estado de São Paulo conforme abaixo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Ribeirão Corrente/SP, 11 de julho de 2023.

Elaine Cristina Rodrigues
Presidente do CMDCA de Ribeirão Corrente

PROCESSO DE ESCOLHA CONSELHO TUTELAR

RIBEIRÃO CORRENTE - SP – 05/07/2023 – QUARTA-FEIRA

G A B A R I T O    O F I C I A L

1 B 6 B 11 B 16 C

2 B 7 D 12 B 17 D

3 C 8 D 13 B 18 D

4 A 9 D 14 A 19 D

5 D 10 D 15 C 20 B

Atenciosamente, 07/07/2023.

Marcelo Mambrini – CPF: 138.691.5785-52

Responsável pela capacitação prévia, pela aplicação e correção da

avaliação de conhecimentos dos candidatos.